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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

O;kikj ,oa dj foHkkx 

¼uhfr ,oa vuqla/kku “kk[kk½ 

vfèklwpuk 

fnYyh] 5 twu] 2025 

¼la[;k 02@2025—jkT; dj½ 

Qk. la. 2 ¼557½@uhfr@thlVh@2025@332-—fnYyh eky vkSj lsok dj vfèkfu;e] 2017 ¼2017 dk 03½ dh 

èkkjk 39 dh mièkkjk ¼6½ ds lkFk ifBr èkkjk 168 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] vk;qä] ifj"kn dh vuq”kalkvksa ij 

,rn~ }kjk iath—r O;fä;ksa }kjk lkekU; iksVZy ds ekè;e ls bysDVª‚fud :i ls çi= th,lVhvkj&3[k esa fooj.kh çLrqr 

djus dh le;&lhek dks foLrkfjr djrs gSa] tSlk fd uhps fofuÆn"V gS& 

¼i½ èkkjk 39 dh mièkkjk ¼1½ ds varxZr] fnlacj 2024 ekg ds fy,] fnukad 22 tuojh] 2025 rd % 

¼ii½ èkkjk 39 dh mièkkjk ¼1½ ds ijarqd esa] uhps nh xÃ lkj.kh ds LraHk ¼2½ esa mfYyf[kr iath—r O;fä;ksa dh 

Js.kh gsrq väwcj] 2024 ls fnlacj] 2024 dh frekgh ds fy, mä lkj.kh ds LraHk ¼3½ esa laxr çfof"V esa 

mfYyf[kr frfFk rd] vFkkZr~% — 

 

 

स.ं   171]     दिल्ली, बहृस्ट् पजतवार, िनू 5, 2025/ज् यषे् ठ 15, 1947 [रा.रा.रा.क्षे.दि. स.ं 85 

No. 171]      DELHI, THURSDAY, JUNE 5, 2025/JYAISTHA 15, 1947 [N. C. T. D. No. 85  
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lkj.kh 

Ø0 la0 iath—r O;fä;ksa dh Js.kh fu;r frfFk 

¼1½ ¼2½ ¼3½ 

1- iath—r O;fä ftudk O;olk; dk eq[; LFkku NÙkhlx<+] eè; çns'k] 

xqtjkr] egkjk"Vª] dukZVd] xksok] dsjy] rfeyukMq] rsyaxkuk] vkaèkz 

çns'k jkT;ksa] neu vkSj nho rFkk nknjk vkSj uxj gosyh] iqMqpsjh] 

vaMeku vkSj fudksckj }hi lewg ;k y{k}hi la?k jkT; {ks=ksa esa gSA 

24 tuojh] 2025 

2- iath—r O;fä ftudk O;olk; dk eq[; LFkku fgekpy çns'k] iatkc] 

mÙkjk[kaM] gfj;k.kk] jktLFkku] mÙkj çns'k] fcgkj] flfôe] v#.kkpy 

çns'k] ukxkySaM] ef.kiqj] fetksje] f=iqjk] es?kky;] vle] if'pe 

caxky] >kj[kaM ;k vksfM'kk jkT;ksa] tEew vkSj d'ehj] yík[k] paMhx<+ 

;k fnYyh la?k jkT; {ks=ksa esa gSA 

26 tuojh] 2025 

      

papy ;kno] vk;qDr ¼jkT; dj½ 

 
DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

(Policy and Research Branch) 

NOTIFICATION 

Delhi, the 5th June, 2025 

(No. 02/2025-State Tax) 

F. No. 2(557)/policy/GST/2025/332.—In  exercise  of  the  powers  conferred  by  sub-section  (6) of  

section  39 read with section 168 of  the  Delhi  Goods  and Services  Tax  Act,  2017  (03 of  2017),  the  

Commissioner,  on  the  recommendations  of  the  Council, hereby extends the time limit for furnishing the return  in 

FORM GSTR-3B electronically, through the common portal, by the registered persons, as specified under— 

(i) sub-section (1) of section 39, for the month of December 2024, till twenty-second day of January, 2025: 

(ii) proviso to sub-section (1) of section 39,for the quarter of October,2024 to December,2024, for the class 

of registered persons mentioned in column (2) of the Table given below, till the date mentioned in the 

corresponding entry in column (3) of the said Table, namely: — 

TABLE 

S. No. Class of registered persons Due Date 

(1) (2) (3) 

1. Registered persons whose principal place of business is in the 

States of Chhattisgarh, Madhya Pradesh, Gujarat, Maharashtra, 

Karnataka, Goa, Kerala, Tamil Nadu, Telangana, Andhra Pradesh, 

the Union territories of Daman and Diu and Dadra and Nagar 

Haveli, Puducherry, Andaman and Nicobar Islands or 

Lakshadweep. 

Twenty-fourth day of January, 2025 

2. Registered persons whose principal place of business is in the 

States of Himachal Pradesh, Punjab, Uttarakhand, Haryana, 

Rajasthan, Uttar Pradesh, Bihar, Sikkim, Arunachal Pradesh, 

Nagaland, Manipur, Mizoram, Tripura, Meghalaya, Assam, West 

Bengal, Jharkhand or Odisha, the Union territories of Jammu and 

Kashmir, Ladakh, Chandigarh or Delhi. 

Twenty-sixth day of January, 2025 

 

CHANCHAL YADAV, Commissioner (State Tax) 
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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

O;kikj ,oa dj foHkkx 

¼uhfr ,oa vuqla/kku “kk[kk½ 

vf/klwpuk 

fnYyh] 5 twu] 2025 

¼la[;k 03@2025&jkT; dj½ 

Qk.la. 2 ¼558½@uhfr@thlVh@2025@333.—fnYyh eky vkSj lsok dj vfèkfu;e] 2017 ¼2017 dk 

03½ dh èkkjk 39 dh mièkkjk ¼6½ ds lkFk ifBr èkkjk 168 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] vk;qä] ifj"kn 

dh vuq”kalkvksa ij] ,rn~ }kjk mä vfèkfu;e dh èkkjk 39 dh mièkkjk ¼5½ ds lkFk ifBr fnYyh eky vkSj lsok 

dj fu;ekoyh] 2017 ds fu;e 63 ds vUrxZr ekg fnlEcj] 2024 ds fy, xSj&fuoklh dj ;ksX; O;fDr }kjk 

çi= th,lVhvkj&5 esa fooj.kh çLrqr djus dh le;&lhek dks fnukad 15 tuojh] 2025 rd foLrkfjr djrs 

gSaA 

 

     papy ;kno] vk;qDr ¼jkT; dj½ 

 

 

स.ं   172]     दिल्ली, बहृस्ट् पजतवार, िनू 5, 2025/ज् यषे् ठ 15, 1947 [रा.रा.रा.क्षे.दि. स.ं 86 

No. 172]      DELHI, THURSDAY, JUNE 5, 2025/JYAISTHA 15, 1947 [N. C. T. D. No. 86  
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DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

(Policy and Research Branch) 

NOTIFICATION 

Delhi, the 5th June, 2025 

(No. 03/2025-State Tax) 

F. No. 2(558)/policy/GST/2025/333.—In  exercise  of  the  powers  conferred  by  sub-section  (6) of  

section  39 read with section 168 of  the  Delhi  Goods  and Services  Tax  Act,  2017  (03  of  2017),  the  

Commissioner,  on  the  recommendations  of  the  Council, hereby extends the time limit for furnishing the return by 

a non-resident taxable person, in FORM GSTR-5, under sub-section (5) of section 39 of the said Act read with rule 63 

of the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017 for the month of December, 2024 till the 15th day of January, 2025. 

CHANCHAL YADAV, Commissioner (State Tax) 
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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

O;kikj ,oa dj foHkkx 

¼uhfr ,oa vuqla/kku “kk[kk½ 

vf/klwpuk 

fnYyh] 5 twu] 2025 

¼la[;k 04@2025&jkT; dj½ 

Qk.la. 2 ¼559½@uhfr@thlVh@2025@334.—fnYyh eky ,oa lsok dj vfèkfu;e] 2017 ¼2017 dk 03½ 

dh èkkjk 39 dh mièkkjk ¼6½ ds lkFk ifBr èkkjk 168 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] vk;qä] ifj"kn dh 

vuq”kalkvksa ij ,rn~ }kjk] mDr vfèkfu;e dh èkkjk 39 dh mièkkjk ¼4½ ds lkFk ifBr fnYyh eky ,oa lsok dj 

fu;ekoyh] 2017 ds fu;e 65 ds vUrxZr izi= th,lVhvkj&6 esa buiqV lsok forjd }kjk ekg fnlEcj] 2024 

gsrq fooj.kh çLrqr djus dh le;&lhek dks] fnukad 15 tuojh] 2025 rd foLrkfjr djrs gSaA 

     papy ;kno] vk;qDr ¼jkT; dj½ 

 

  

स.ं   173]     दिल्ली, बहृस्ट् पजतवार, िनू 5, 2025/ज् यषे् ठ 15, 1947 [रा.रा.रा.क्षे.दि. स.ं 87 

No. 173]      DELHI, THURSDAY, JUNE 5, 2025/JYAISTHA 15, 1947 [N. C. T. D. No. 87  
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DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

(Policy and Research Branch) 

NOTIFICATION 

Delhi, the 5th June, 2025 

(No. 04/2025-State Tax) 

F. No. 2(559)/policy/GST/2025/334.—In  exercise  of  the  powers  conferred  by  sub-section  (6) 

of  section  39 read with section 168 of  the  Delhi  Goods  and Services  Tax  Act,  2017  (03  of  2017),  

the  Commissioner,  on  the  recommendations  of  the  Council, hereby extends the time limit for 

furnishing the return by an Input Service Distributor in FORM GSTR-6 under sub-section (4) of section 39 

of the said Act read with rule 65 of the Delhi Goods and Services Tax  Rules, 2017, for the month of 

December, 2024 till the 15th day of January, 2025. 

CHANCHAL YADAV, Commissioner (State Tax) 
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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

O;kikj ,oa dj foHkkx 

¼uhfr ,oa vuqla/kku “kk[kk½ 

vf/klwpuk 

fnYyh] 5 twu] 2025 

¼la[;k 05@2025&jkT; dj½ 

Qk.la. 2 ¼560½@uhfr@thlVh@2025@335.—fnYyh eky ,oa lsok dj vfèkfu;e] 2017 ¼2017 dk 03½ 

dh èkkjk 39 dh mièkkjk ¼6½ ds lkFk ifBr èkkjk 168 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] vk;qä ifj"kn dh 

vuq”kalkvksa ij ,rn~ }kjk mDr vfèkfu;e dh èkkjk 39 dh mièkkjk ¼3½ ds lkFk ifBr fnYyh eky ,oa lsok dj 

fu;ekoyh] 2017 ds fu;e 66 ds vUrxZr izi= th,lVhvkj&7 esa mDr vfèkfu;e dh èkkjk 51 ds micaèkksa ds 

varxZr lzksr ij dj dVkSrh djus gsrq visf{kr iath—r O;fä }kjk ekg fnlEcj] 2024 gsrq fooj.kh  çLrqr djus 

dh le;&lhek dks] fnukad 12 tuojh] 2025 rd foLrkfjr djrs gSaA 

     papy ;kno] vk;qDr ¼jkT; dj½ 

 

स.ं   174]     दिल्ली, बहृस्ट् पजतवार, िनू 5, 2025/ज् यषे् ठ 15, 1947 [रा.रा.रा.क्षे.दि. स.ं 88 

No. 174]      DELHI, THURSDAY, JUNE 5, 2025/JYAISTHA 15, 1947 [N. C. T. D. No. 88  
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DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

(Policy and Research Branch) 

NOTIFICATION 

Delhi, the 5th June, 2025 

(No. 05/2025-State Tax) 

F. No. 2(560)/policy/GST/2025/335.—In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of 

section 39 read with section 168 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017),  the  

Commissioner ,  on  the  recommendations  of  the  Council, hereby extends the time limit for furnishing 

the return by a registered person, required to deduct tax at source under the provisions of section 51 of the 

said Act, in FORM GSTR-7 under sub-section (3) of section 39 of the said Act read with rule 66 of the 

Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017, for the month of December, 2024, till the 12th day of January, 

2025. 

CHANCHAL YADAV, Commissioner (State Tax) 
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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

O;kikj ,oa dj foHkkx 

¼uhfr ,oa vuqla/kku “kk[kk½ 

vf/klwpuk 

fnYyh] 5 twu] 2025 

¼la[;k 06@2025&jkT; dj½ 

Qk.la. 2 ¼561½@uhfr@thlVh@2025@336.—fnYyh eky ,oa lsok dj vfèkfu;e] 2017 ¼2017 dk 03½ 

dh èkkjk 52 dh mièkkjk ¼4½ ds çFke ijarqd ds lkFk ifBr èkkjk 168 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] 

vk;qä ifj"kn dh vuq”kalkvksa ij ,rn~ }kjk mDr vfèkfu;e dh èkkjk 52 dh mièkkjk ¼4½ ds lkFk ifBr fnYyh 

eky ,oa lsok dj fu;ekoyh] 2017 ds fu;e 67 ds vUrxZr izi= th,lVhvkj&8 esa bZ&okf.kT; lapkyd ds 

ekè;e ls dh xÃ eky vFkok lsokvksa ;k nksuksa dh tkod vkiwÆr;ksa ds C;kSjs lfgr ekg fnlEcj] 2024 gsrq fooj.k 

çLrqr djus dh le;&lhek dks fnukad 12 tuojh] 2025 rd foLrkfjr djrs gSaA 

     papy ;kno] vk;qDr ¼jkT; dj½ 

 

 

स.ं   175]     दिल्ली, बहृस्ट् पजतवार, िनू 5, 2025/ज् यषे् ठ 15, 1947 [रा.रा.रा.क्षे.दि. स.ं 89 

No. 175]      DELHI, THURSDAY, JUNE 5, 2025/JYAISTHA 15, 1947 [N. C. T. D. No. 89  
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DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

(Policy and Research Branch) 

NOTIFICATION 

Delhi, the 5th June, 2025 

(No. 06/2025-State Tax) 

F. No. 2(561)/policy/GST/2025/336.—In  exercise  of  the  powers  conferred  by  first proviso to 

sub-section  (4) of  section  52 read with section 168 of  the  Delhi  Goods  and Services Tax  Act,  2017  

(03  of  2017),  the  Commissioner,  on  the  recommendations  of  the  Council, hereby extends the time 

limit for furnishing the statement, containing the details of outward supplies of goods or services or both, 

effected through an e-commerce operator, in FORM GSTR-8, under sub-section (4) of section 52 of the 

said Act read with rule 67 of the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017 for the month of December, 

2024 till the 12th day of January, 2025. 

CHANCHAL YADAV, Commissioner (State Tax) 
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